扣除非经常性损益后全面摊薄净

资产收益率（%）
5.7% -2.02% 7.72%

扣除非经常性损益后的加权平均 5.83% -2% 7.83%

   内蒙古兴业矿业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

净资产收益率（%）

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股）
0.13 -0.13 200%

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

同期末增减(%)

归属于上市公司股东的每股净资

产（元/股）
3.77 3.94 -4.31%

资产负债率（%） 46.78% 48.68% -1.9%

报告期末公司前主要会计数据和财务指标的说明（如有追溯调整，请填写调整说明）

报告期内，公司用未分配利润向全体股东每10股送红股1股，公司总股本由年初的398,129,881股增加

至437,942,869股，故按照最新股本数调整上年同期基本每股收益和稀释每股收益。

（二）境内外会计准则下会计数据差异

1、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

重大的差异项目 项目金额（元） 形成差异的原因
涉及的国际会计准则和/或境

外会计准则规定等说明

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

不适用

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 34,515.49

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
1,800,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -984,155.92

少数股东权益影响额 -12,497.82

所得税影响额 212,589.89

   内蒙古兴业矿业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

7

合计 650,267.50 --

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性

损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 17,605,516 4.42%  1,760,551  -154,250 1,606,301 19,211,817 4.39%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 17,453,363 4.38%  1,745,336   1,745,336 19,198,699 4.38%

其中：境内法人持股 17,453,363 4.38%  1,745,336   1,745,336 19,198,699 4.38%

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 152,153 0.04%  15,215  -154,250 -139,035 13,118 0.01%

二、无限售条件股份 380,524,365 95.58%  38,052,437  154,250 38,206,687 418,731,052 95.61%

1、人民币普通股 380,524,365 95.58%  38,052,437  154,250 38,206,687 418,731,052 95.61%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 398,129,881   39,812,988   39,812,988 437,942,869 100%

股份变动的批准情况（如适用）

注1：2012年3月26日，公司第六届董事会第三次会议审议通过2011年度利润分配预案，拟以截止2011

年12月31日公司总股本398,129.881股为基数，用未分配利润向全体股东每10股送红股1股、派现金红利

0.60元（含税），此议案于2012年4月19日召开的2011年年度股东大会获得通过。

注2：根据公司2011年12 月16 日召开的2011年第二次临时股东大会审议通过的《关于董事会换届暨

   内蒙古兴业矿业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

8

选举非独立董事的议案》及同日召开的第六届董事会第一次会议审议通过的《关于聘任公司其他高级管理

人员的议案》，景树森、刘富军、李春晓及宿颖波先生不再担任公司董事职务，史淑琴女士不再担任公司

财务总监职务，根据《公司法》、《证券法》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及

其变动管理规则》的有关规定，其所持有的136,253股于2012年6月16日全部变更为无限售条件股份。